



PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS



PLANILHA DE ORÇAMENTO ANALÍTICO - RESUMO GERAL

OBRA : PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS EM CBUQ

LOCAL: GARRAFÃO DO NORTE /PA

TRECHO: Vila Marapinima = 85m e Vila Livramento = 900m

ITEM	CÓD. SINAPI JUL/2021 E SICRO ABR/2021	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT.	UNID.	UNIT.SINAPI (R\$)	UNIT. C/ BDI 29,73% (R\$)	CUSTO TOTAL C/ BDI (R\$)
1.	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA						
1.1	90777	ENGENHEIRO DE OBRA JUNIOR	106,00	H	81,43	105,64	11.197,84
1.2	90780	MESTRE DE OBRAS	214,00	H	24,27	31,49	6.738,86
Sub Total							17.936,70
2	DRENAGEM SUPERFICIAL						
2.1	94271	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, GUIA 13,5 CM BASE X 30 CM ALTURA, SARJETA 50 CM BASE X 12,5 CM ALTURA. AF_06/2016	1.232,00	m	79,38	102,98	126.871,36
2.2	94293	EXECUÇÃO DE SARJETÃO DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 100 CM BASE X 20 CM ALTURA. AF_06/2016	21,72	m ³	148,59	192,77	4.186,96
Sub Total							131.058,32
3	REVESTIMENTO						
3.1	102100 - 04/21	Imprimação de Base de pavimentação com emulsão CM-30	5.237,00	m ²	7,81	10,13	53.050,81
3.2	96402	Pintura de ligação com emulsão RR-2C	5.237,00	m ²	2,24	2,91	15.239,67
3.3	00001518	Fornecimento de concreto Betuminoso Usinado a quente (CBUQ) - faixa C p/ pav. Asfáltica - Aquisição de terceiros esp. 3,5 cm	465,00	Ton	407,50	528,65	245.822,25
3.4	95303 - 08/20	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA DMT 20Km	9.808,00	Ton x Km	0,91	1,18	11.573,44
3.5	CPU	Aplicação de CBUQ,esp. De 3,5 cm	465,00	TON	17,24	22,37	10.402,05
Sub Total							336.088,22



PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS



PLANILHA DE ORÇAMENTO ANALÍTICO - RESUMO GERAL

OBRA : PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS EM CBUQ

LOCAL: GARRAFÃO DO NORTE /PA

TRECHO: Vila Marapinima = 85m e Vila Livramento = 900m

ITEM	CÓD. SINAPI JUL/2021 E SICRO ABR/2021	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT.	UNID.	UNIT.SINAPI (R\$)	UNIT. C/ BDI 29,73% (R\$)	CUSTO TOTAL C/ BDI (R\$)
4		SINALIZAÇÃO VIÁRIA					
4.1		SINALIZAÇÃO VERTICAL					
4.1.1	73916/002 - 01/20	Placa de identificação de logradouro 45x25cm inclusive poste de madeira	20,00	und	115,60	149,97	2.999,40
4.1.2	SICRO3 - 5301061	Confecção de suporte e travessa p/ placa de sinal.	10,00	und	148,98	193,27	1.932,70
4.2		SINALIZAÇÃO HORIZONTAL				-	
4.2.1	72947 - 04/21	Sinalização horizontal com tinta retrorrefletiva a base de resina acrílica com microesferas de vidro	1.235,00	m ²	15,37	19,94	24.625,90
Sub Total							29.558,00
5		LIMPEZA FINAL					
5.1	9537 - 11/18	Limpeza final da obra	8.011,00	m ²	2,07	2,69	21.549,59
Sub Total							21.549,59
VALOR TOTAL R\$							536.190,83